

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂತಾಮಣಿ			
ಸಿ.ಸಿ ನಂ. 869/2018			
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮಂಜುನಾಥ,		
ತಂದೆ: ಹೆಸರು	ಯಲ್ಲಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	1
ವಯಸ್ಸು	44 ವರ್ಷ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಚಿಂತಾಮಣಿ	ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	23-11-2022

ದಿ: 05-09-2018 ರಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿದ ಮೇರೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ ಒಂದು ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ¹ ಎಂದು, ನಿಷಿ¹ ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ¹ (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 17-07-2018 ರಂದು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನವರು ನೀಡಿದ ಮೆಮೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ² ಎಂದು, ದಿ: 09-08-2018 ರಂದು ನೀಡಿದ ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ³ ಎಂದು, ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ⁴ ಎಂದು, ಹಿಂದಿರುಗಿದ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಷಿ⁵ ಎಂದು ಅದನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಷಿ⁵ ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಾಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

Accused absent. EP filed perused allowed, exempted for the day.

Complainant counsel present filed a memo earlier chief examination adopted. Complainant present examined as PW1. Got marked Ex.p1 to 5, Ex.p1A and Ex.P5a. For cross of Pw1.

Call on 12-12-2022.

For orders

ORDER U/Sec. 204 OF Cr.P.C.

Instant case is filed by complainant against accused for the offence punishable U/Sec.138 of N.I. Act U/Sec.200 of Cr.PC.

The complainant filed affidavit in lieu of sworn statement. I have perused complaint copy and documents produced by complainant. The said facts of the complaint prima facie corroborated. Hence, I am satisfied that, complainant has made out a prima facie case and sufficient grounds are proved against accused for the offence punishable under Sec.138 of N.I.Act.

Further the complainant has complied all the provisions of Sec.138 of N.I.Act. Hence, It is fit case to issue process against the accused. Accordingly, I pass the following:

ORDER

Register the case as criminal case against the accused for the offence punishable U/sec. 138 of the N.I. Act in Register No-III.

Issue summons to the accused for the offence punishable U/sec 138 of N.I.Act through RPAD.

Call on: 03-08-2022.

**Prl. Civil Judge & JMFC.,
Chintamani**

